
Deliberazione Cda n.07 del 16 gennaio 2024 
 

 

 

 
CFP TICINO MALPENSA 

 
Azienda Speciale consortile dei Comuni di Vergiate, Somma Lombardo, Arsago Seprio, 

 Golasecca e Sesto Calende 
 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
Oggetto: Nomina Responsabile servizio economato per sostituzione maternità - 

Deliberazione immediatamente eseguibile 
 
L’anno duemilaventiquattro addì 16 del mese di gennaio alle ore 9.00, con modalità in 
presenza presso la sede del CFP TICINO MALPENSA in Via Visconti di Modrone 12 a 
Somma Lombardo e, regolarmente convocata in seduta straordinaria di prima 
convocazione, si è riunito il  C.d.A. del CFP TICINO MALPENSA; 
 

      

 Presenti Assenti 

COLOMBO MARIA LUISA X  

MAGNONI EMILIA X  

CALETTI LUIGI X  

    
 

Assume la Presidenza la Sig.ra Colombo Maria Luisa 
 
Assiste in qualità di Segretario la direttrice Cerutti Paola  



Deliberazione Cda n.07 del 16 gennaio 2024 
 

 
Oggetto: Nomina Responsabile servizio economato per sostituzione maternità - 

Deliberazione immediatamente eseguibile 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 
RICHIAMATO l’art. 114 del D. Lgs 267/200; 
 
PRESO ATTO della costituzione dell’Azienda Speciale Consortile CFP TICINO MALPENSA, a far 
data dal 01 gennaio 2020, ai sensi dell’art. 114 del D. Lgs n. 267/00; 
 
RICHIAMATO lo Statuto dell’Azienda speciale; 
 
RICHIAMATO l’art. 153, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 secondo il quale è prevista l’istituzione di 
un Servizio di Economato e a cui viene preposto un Responsabile per la gestione delle funzioni 
affidati dalla normativa vigente; 
 
Richiamato il Regolamento Contabile per il Servizio di Economato, approvato con delibera del 
C.d.A. n. 25 del 14 dicembre 2023 che elenca e attribuisce tutte le funzioni del Responsabile del 
Servizio di Economato; 
 
RICHIAMATA la delibera C.d.A. n. 22 del 21 dicembre 2021 in cui veniva nominata come 
Economo la dipendente Ferraro Marta; 
 
PRESO ATTO che a partire dal 19 gennaio 2024 la dipendente andrà in maternità e si rende 
dunque necessaria la sostituzione per i mesi di assenza della stessa; 
 
PRESO ATTO CHE le attività attribuite di norma al Servizio di Economato, ineriscono la gestione 
dei beni mobili depositati nei magazzini dell’Ente per cui all’Economo vengono attribuite sia la 
funzione di gestione che di monitoraggio degli inventari; 
 
SOTTOLINEATO che il Responsabile del servizio di Economato è l’Economo nella sua qualità di 
agente contabile di diritto; 
 
RIBADITO CHE L’Economo è personalmente responsabile dei valori ricevuti in custodia, delle 
somme riscosse o ricevute in anticipazione e che risponde direttamente al Direttore del CFP, che 
ha l’obbligo di vigilanza sull’operato dello stesso; 
 
RITENUTO di proporre alla collaboratrice NAPOLI RITA, nata in Svizzera il 26/12/1979, che già si 
occupa della gestione degli acquisti e degli appalti dell’Ente, in possesso delle conoscenze 
necessarie allo svolgimento del ruolo, l’incarico di Responsabile del servizio di economato; 
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese. 

 
 

DELIBERA 
 

1. Di nominare la sig.ra NAPOLI RITA, , “Economo” dell’Azienda Speciale CFP TICINO 
MALPENSA; 

2. Di dare atto che tale incarico avrà decorrenza a far data dal 19  gennaio 2024 e fino al 
rientro dalla maternità della dipendente Ferraro; 

3. Di demandare al Direttore tutti i passaggi necessari per rendere operativa tale nomina. 
 



Deliberazione Cda n.07 del 16 gennaio 2024 
 

 
Con Votazione unanime favorevole 
 

DELIBERA  
 
 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a termine dell’art. 134 del D. 
Lgs. n. 267/2000.                    



Deliberazione Cda n.07 del 16 gennaio 2024 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
Il Presidente del C.d.A.                 Il Segretario  
Colombo Maria Luisa                          Cerutti Paola 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

R E F E R T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

N°   _________________________________________ Reg. Pubblicazione 
 
Su conforme dichiarazione del Messo, copia del presente verbale è stato pubblicato il  
 
giorno_______________________________all’Albo pretorio ove rimarrà per 15 giorni  
 
consecutivi. 
 

 


